
-1- 



-2- 

    Všem jubilantům, kteří v červenci oslaví své narozeniny, 
srdečně blahopřejeme:  

 
Nováková Milada 
Hartmanová Marcela 
Křivková Jaroslava 
Kopecký Josef 
Kopecký Miroslav 
 

„Nejkrásnější na světě nejsou věci,  
ale chvíle, okamžiky, vteřiny.“ 

Karel Čapek 
 

V červnu vstoupili do svazku manželského 
 Anna Drobná a Daniel Pokorný.  

Manželům gratulujeme! 

Veřejné zasedání dne 19. 6. 2023 
Přítomno bylo 8 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ 
č. OŽPZ/23/22389, předmětem smlouvy je „Mateřská škola 
v Sebranicích – úroky z úvěru“. Smlouva je uzavřena mezi obcí 
Sebranice, IČ: 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Pardubickým 
krajem, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubi-
ce. Celková výše poskytnutého příspěvku je ve výši 111.758,- Kč. 
- dotaci na domovní ČOV pro p. p. č. 269/19 v k. ú Sebranice 
u Litomyšle v obci Sebranice. Dotace bude vyplacena z 50 % před-
ložených výdajů, maximálně do výše 25.000,- Kč.  
- veřejnoprávní smlouvu na stavbu: „Polytechnická učebna 
při prvním stupni základní školy Sebranice“. Smlouva je uzavřena 
mezi obcí Sebranice, IČ: 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Měst-
ským úřadem Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, 
J. E. Purkyně 918, 570 01 Litomyšl a všemi označenými osobami, 
kterých se toto řízení týká. 
- bezúplatný převod pozemků a jejich přijetí do vlastnictví obce, 

jedná se o pozemky p. č. 466/6, 141/21, 466/8, část pozemku p. č. 

491/3 a část pozemku p. č. 143/7 v katastrálním území Sebranice 

u Litomyšle v obci Sebranice od Státního pozemkového úřadu. 

- podání žádosti o bezúplatný převod a následný bezúplatný pře-
vod pozemku parcelní číslo 70/24 v katastrálním území Sebranice 
u Litomyšle v obci Sebranice do vlastnictví obce Sebranice 
od Státního pozemkového úřadu.  
- podání žádosti o úplatný převod pozemku parcelní číslo 70/23 
v katastrálním území Sebranice u Litomyšle v obci Sebranice, 
do vlastnictví obce Sebranice.  
- smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1001982319. 
ZO Sebranice schválilo nabytí st. p. č. 269 v k. ú. Sebranice 
u Litomyšle v obci Sebranice bezúplatně. Smlouva je uzavřena 
mezi obcí Sebranice, IČ: 00277339, 569 62 Sebranice 30 
a Českou republikou – Státním pozemkovým fondem, 
IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov.   
- návrh směny pozemků p. č. 70/6 za p. č. 234/2 v k. ú. Sebranice 
u Litomyšle za účelem vybudování zázemí pro sportovce. 
- smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2023 č. 11/2023 
na financování akce „Obnova, doplnění a propojení informačního 
systému v mikroregionu Desinka“. Smlouva je uzavřena mezi obcí 
Sebranice, IČ: 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Svazkem obcí 
Mikroregion Litomyšlsko-Desinka, IČ: 70154635, 569 61 Dolní 
Újezd 281 a je podpořena z POV Pardubického kraje. Celkový 
náklad akce je 35.000,- Kč. 
ZO neschválilo: 
- poskytnout dotaci Centru J. J. Pestalozziho o. p. s., Chrudim 
a Centru sociálních služeb Bystré pro rok 2023. 
ZO vzalo na vědomí: 
- závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS 
za rok 2022, Mikroregionu Litomyšlsko, Mikroregionu Litomyšlsko-
Desinka, Kraje Smetany a Martinů, Sdružení majitelů skupinového 
vodovodu „Poličsko“. 

Lenka Karalová, starostka obce 

 
Pozvánka na veřejné zasedání ZO 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO, které se koná  
v pondělí 14. 8. 2023 v 17.30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Společenská kronika 

Pravidelný svoz odpadů 
Červenec, srpen 2023 

Popelnice: 7. 7., 21. 7., 4. 8. 
Plasty: 10. 7. 
Papír, olej, plechovky: 28. 7.  

Z jednání ZO 

 

Poděkování – diamantová svatba 

     Děkujeme paní starostce Lence Karalové a paní Vendulce  
Tmejové za hezké setkání. 

Manželé Kučerovi 

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na 

 
 

ANENSKOU POUŤ 
NA VYSOKÉM LESE  

U KAPLIČKY SV. ANNY  
v neděli 23. července 2023 

 

Začátek v 15 hodin mší svatou, 
poté sousedské posezení s harmonikami.  

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na 

 

POSEZENÍ POD LÍPOU 
v neděli 13. srpna 2023 

 

od 15 hodin u kapličky na Pohoře 
K tanci a poslechu zahraje  
kapela Jana Pohorského. 

 
Občerstvení zajištěno.  
Vstupné dobrovolné. 

Oznámení obecního úřadu 
 

Úřední hodiny v červenci a srpnu: pondělí a středa: 7:00–11:30, 12:30–16:00 
 

V týdnu od 3. 7. do 7. 7. 2023 bude obecní úřad z důvodu čerpání dovolené uzavřen. 

Poděkování za opravu nádrže na hřbitově 
     Obec Sebranice děkuje panu Josefu Flídrovi z Lubné za nezišt-
nou pomoc při opravě nádrže na vodu na našem společném hřbi-
tově. 

Lenka Karalová a zastupitelé obce 



-3- 

Dětský den mikroregionu Koncert ZUŠEK 

     Každoroční setkání obcí Mikroregionu Litomyšlsko-Desinka 
letos zavítalo do Sebranic. V pátek 2. 6. 2023 se sjeli jejich zástup-
ci z řad vedení obcí i žáků škol právě sem.  
     V krásném prostředí areálu u koupaliště a přilehlém okolí bylo 
připraveno 8 stanovišť s disciplínami, které během dopoledne 
družstva dětí prošla a plnila zde různé úkoly. Ústředním tématem 
byla Cesta kolem světa. Přenést jsme se tak mohli během krátké 
chvíle třeba do Francie, Austrálie nebo na černý kontinent.  
     Organizátorům akce ovšem nešlo ani tak o naplnění hesla    
„Rychleji, výše, silněji“, ale o to, aby si všichni užili spoustu zábavy 
a legrace. Milým zpestřením byly i doprovodné aktivity v cíli. Ať již 
to byla ukázka dovedností mladých hasičů nebo návštěva improvi-
zovaného salónu krásy, kde studentky oboru kadeřnice dětem 
vytvořily krásné účesy a malovaly na obličej. Kdo chtěl odjet 
s veselým náramkem z korálků nebo přívěškem na klíče, měl mož-
nost otestovat svoji kreativitu a vytvořit si vlastní výrobek.  
     Věříme, že si všichni krásný slunečný den užili a i díky němu 
se do Sebranic budou rádi vracet. 

Lenka Kunčíková, Petra Vetešníková, DiS. 

     Koncem loňského roku mě požádala Rozárka (moje neteř, 
pozn. autora), zda by si děti, z nichž mnohé učí na ZUŠ Morava, 
nemohly přijet zazpívat do Sebranic. V době covidové to nebylo 
úplně možné, tak proč ne teď? Adventní koncert ZUŠ Dolní Újezd 
před Vánocemi nápad rozšířil: slavíme 30 let založení, uděláme 
koncert a pozveme je jako hosty.  
     Pak už jen zbývalo, jak koncert zakončit. „Pozvěte GOOD 
WORK“ navrhla paní starostka. Akci sponzorovaly obce Sebranice 
a Lubná, velkoplošný stan a podium postavily ruce zaměstnanců 
OÚ a ochotných farníků, nazvučení provedla skupina Good Work, 
Maruška&spol. zajistila občerstvení. Jak jednoduché!  
      Lidé, kteří se předtím patrně nikdy ani neviděli, vytvořili nád-
herné odpoledne. Takto by se (trochu nadneseně) dalo popsat 
dění kolem koncertu „Dvou ZUŠek“. Co však určitě není nadnese-
né, byl zápal všech zúčastněných pro dobrou věc. A za to bych rád 
ze srdce všem poděkoval.  

Ladislav Kozubík 

Foto M. Čermák 6x 



-4- 

Zprávičky z mateřské školičky 

     Dětský den jsme si krásně užili na školkové zahradě, kde si děti mohly vyzkoušet  
nejprve různé úkoly na včelí téma, pak se podívat na veselé představení divadla Jojo  
a nakonec si opéct buřtíka a pohrát si s kamarády.  

     O tom, jak se chovat k pejskům a co všechno může pes ve spolupráci s člověkem dokázat, nám přijela 
povídat p. Nová a názorně předvedla poslušnost a dovednost svého čtyřnohého kamaráda. 

  

     Na výlet jsme se letos vydali do pohádkové vesničky Podlesíčko, kterou nás provedla čarodějnice Kanimůra a ukázala nám domečky 
všech pohádkových bytostí. Vesnička je v krásném prostředí, můžeme jen doporučit na rodinný výlet. 

     Pan včelař Jiří Křivka nám přišel 
do školky povyprávět o životě včel, přine-
sl různé včelařské pomůcky a nechal nám 
je i vyzkoušet. 

     S environmentálním programem "Dravci a sovy" přijel k nám do školky p. Nejman, a děti tak měly možnost pohladit si výra velkého, 
sovu pálenou nebo si dokonce posadit na ruku káně.       

Za MŠ Sebranice Jana Mokrejšová 

Krásné a pohodo-
vé léto a šťastné  

návraty z cest  
přeje  

MŠ Sebranice. 

Více fotografií naleznete na našich webových stránkách sebranice.cz/materskaskola. 
 



-5- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Čištění pramene Lubenského potoka s deváťáky 
 

     Pan Michal Lehocký a paní Stanislava Bartošová z Lubenského 
okrašlovacího spolku uspořádali 31. 5. na Den otevírání studánek 
akci vyčištění pramene Lubenského potoka. Do dění byli zapojeni 
žáci 9. třídy.  
     Pramen se nachází zhruba 5 km od školy, nahoře v Lubenském 
lese, na hranici katastru se Širokým Dolem. Cestou jsme dělali 
několik zastávek, povídali jsme si o oteplování planety, o koloběhu 
vody i o důsledcích lidských zásahů (např. melioračních) do příro-
dy. Dozvěděli jsme se zajímavosti o vzácně se vyskytujících byli-
nách rostoucích v blízkosti potoka. Poté, co jsme se vyšplhali 
k prameni, bylo žákům rozdáno zahradnické nářadí a všichni jsme 
se pustili do práce. Společnými silami jsme krásně vyčistili koryto 
potoka i samotný pramen od spadaných větví a kmenů stromů, 
ze kterých jsme zároveň stavěli hnízda pro lesní ptáky. 
     Krásný slunečný den jsme zakončili dobrým obědem ve školní 
jídelně. Všem patří velké díky za pomoc. 

Vladimíra Krumlová 

Krajské kolo „Dopravní soutěže mladých cyklistů“  
Pardubického kraje 

 
     Ve středu 24. 5. se starší žáci (Eliška Jánová, Maruška Motyč-
ková, Matěj Vomočil a Patrik Novotný) zúčastnili avizovaného kraj-
ského kola Dopravní soutěže v Pardubicích. Oproti okresnímu kolu 
zde družstva absolvovala pět soutěžních disciplín rozdělených 
do dvou částí. První teoretickou část tvořil test z pravidel silničního 
provozu a labyrint (nalezení jediné správné cesty na mapě z bodu 
A do bodu B).  
     Druhá praktická část se skládala z jízdy zručnosti, jízdy po do-
pravním hřišti a ze zásad poskytování první pomoci. Opět se sou-
těžilo za celý tým, ale zároveň i každý sám za sebe. Naši žáci 
si vedli dobře, něco se zadařilo více, něco méně, ale konkurence 
už zde byla veliká. Celkově jsme obsadili čtvrté místo. I tak patří 
všem soutěžícím pochvala a díky za snahu a reprezentaci naší 
školy.    

Vladimíra Krumlová 

Soutěž Mladý zahrádkář 
 
     V pátek 19. května se konalo 
ve Svitavách okresní kolo soutě-
že Mladý zahrádkář. V kategorii mlad-
ších žáků nás reprezentovali dva žáci 
z 5. třídy - Tomáš Kysilka a Patrik 
Pohorský. Za starší nás zastoupily 
Eliška Jánová (7. třída) a Marie Mo-
tyčková (8. třída).  
     Soutěž se skládala ze dvou čás-
tí: vědomostního testu  
(27 otázek) a poznávacího testu 
(určování 40 bylin a dřevin).  
V kategorii starších žáků obsadi-
la Eliška Jánová nejlepším výsledkem 
1. místo a postupuje do celostátního 
kola, Marie Motyčková získala krásné 
2. místo.  V kategorii mladších žáků se Tomáš Kysilka umístil rov-
něž na skvělém 2. místě. Všichni soutěžící dostali malou pozor-
nost od Českého svazu zahrádkářů. 
      V minulých letech jsme v této soutěži byli vždy úspěšní, a proto 
máme radost, že jsme i letos navázali na předchozí ročníky. Elišce 
přejeme hodně úspěchů také v celostátním kole a budeme jí určitě 
držet palce. 

 Marie Šplíchalová 

Dětský den s Mikroregionem Litomyšlsko-Desinka 
 
     V pátek 2. 6. 2023 se sešly děti ze 13 vesnic Mikroregionu Lito-
myšlsko-Desinka na Sebranicích, aby mezi sebou soutěžily.  
     Každou vesnici vždy zastupovala družstva mladších a starších 
žáků. V obou kategoriích se mezi sebou utkali žáci v různých disci-
plínách na 8 stanovištích. Po sečtení bodů se vyhlásily výsledky. 
Starší žáci z Lubné se umístili na výborném druhém místě. Odvezli 
si pohár a výhru v podobě poukazu na nákup odměny. Starší 
i  mladší žáci ze Sebranic skončili na krásném 4. místě. Na konci 
soutěže byli všichni odměněni malou pozorností a výborným obě-
dem.  
     Všem, kdo připravili toto krásné dopoledne, děkujeme. 

Marie Šplíchalová 



-6- 

     V sobotu 17. 6. 2023 se 
ve sportovním areálu koupa-
liště konal XI. ročník Sebra-
nického pětiboje dvo-
jic. Turnaje se letos zúčast-
nilo 8 velmi vyrovnaných 
dvojic. Po celý den, až na 
krátký odpolední déšť, nám 
přálo příznivé počasí. Věří-
me, že si všichni účastníci  
i diváci tento sportovní den v krásném areálu koupaliště užili  
a děkujeme za předvedené výkony.  
Na stupni vítězů se umístili: 
1. místo Miroslav Propper a Lukáš Propper  
2. místo Pavel Kalánek a Daniel Kazda  
3. místo Pavel Kopecký a Martin Švanda  
     Sportu ZDAR! A za rok na viděnou.  

Pavel Kopecký, Jiří Vopařil 

Sebranický pětiboj dvojic Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Fotbalová rozlučka žáků a přípravek 

1:0 für Deutsch. Das war super 
     V závěru školního roku jsme se skupinkou šesti statečných 
žáků přijali velkou výzvu zúčastnit se a obstát v zajímavém soutěž-
ním projektu „1:0 pro němčinu“, který vznikl ve spolupráci Goethe-
Institutu s Česko-německou fotbalovou školou, Fotbalovou asocia-
cí České republiky a Herthou Berlín, za podpory Česko-
německého fondu budoucnosti. Jeho účastnící musejí prokázat 
nejen svoje fotbalové dovednosti, ale rovněž znalosti v německém 
jazyce. Hlavní cenou pro vítěze byla cesta na fotbalový víkend 
s klubem Hertha BSC do Berlína. 
     Fotbal byl v pohodě, ale německy jsme neuměli nikdo ani píp-
nout, a proto jsme ihned po přijetí naší přihlášky do soutěže zaháji-
li intenzivní měsíční rychlokurz německého jazyka zaměřeného 
na slovní zásobu z oblasti fotbalu, německé Bundesligy, fotbalo-
vých světových šampionátů i základních německých reálií. 
     V úterý 6. června jsme v zapůjčené dodávce SDH Sebranice 
v brzkých ranních hodinách zamířili do hlavního města, kde jsme 
v konkurenci dalších jedenácti týmů z celé ČR byli v očekávání 
těžkých soubojů nejen na fotbalovém trávníku, ale i u soutěžních 
stolů. 
     Nejdříve byl na programu fotbalový turnaj, který se odehrál 
na stadionu FC Zličín. Ve velice těžké šestičlenné skupině jsme 
narazili i na družstvo základní školy AC Sparty Praha, a proto jsme 
museli čtvrté místo považovat za úspěch a následný vítězný duel 
o 7. místo v turnaji nám určil výchozí pozici před druhou polovinou 
soutěže, která otestovala naši němčinu. 
     Jako první jsme absolvovali německé pexeso s fotbalovou te-
matikou, které prověřilo naši německou slovní zásobu, následoval 
fotbalový test. Poté přišel kvíz z německých reálií a na závěr ještě 
série otázek týkající se německé Bundesligy a historie světových 
šampionátů ve fotbalu. Vše v němčině včetně otevřených otázek. 
Odpovídali jsme nejlépe, jak jsme jen mohli a tajně doufali, 
že udržíme průběžnou sedmou pozici. 
     Závěrečné vyhlašování vý-
sledků probíhalo od posledního 
místa k vítězi. Velké napětí vy-
střídala obrovská radost, když 
nás direktoriát soutěže vyhodno-
til na senzační 4. příčce o pou-
hých 1,5 bodu od bronzu. Fotba-
lově nepřemožení Sparťani ob-
sadili až 5. místo. 
     Úspěšný den jsme zakončili 
na pražském Rudolfinu, kde jsme 
se pomazlili a vyfotili 
s vystavenou trofejí Evropské 
konferenční ligy UEFA, o kterou 
se hrálo následující den v Edenu. 
     Naše mise byla splněna. 
Do Berlína sice nejedeme, ale 
alespoň jsme se trochu dotkli 
nového cizího jazyka a přesvěd-
čili se, že pokud je správná moti-
vace, může být jeho studium 
i docela zábavné.  
     Účastníci soutěže: Marek Mokrejš, Patrik Novotný, Dominik 
Novotný, Radim Renza, Václav Leksa a Matyáš Blažek. 

Mgr. Jindřich Novotný 

S trofejí Evropské konferenční 
 ligy UEFA 

Němčináři ZŠ Lubná-Sebranice 

     V neděli 18. 6. 2023 v 15 hod. proběhlo tak jako každý rok 
u hřiště na Sebranicích zakončení sezóny malých fotbalistů.  
     Proběhlo hodnocení všech mládežnických kategorií, obsazení 
týmů pro příští sezónu včetně vedoucích a trenérů. Celá sezóna 
byla velmi úspěšná, ale já bych rád vyzdvihl zejména to, že se 
zúčastnilo velké množství hráčů, hráček a rodičů. 
     Velké poděkování patří všem trenérům, kteří věnují našim nej-
menším velké množství času a energie.  
     Poděkování patří i vedení obce, jmenovitě paní starostce Lence 
Karalové za podporu. Nám všem je největší odměnou účast 
46 aktivně hrajících dětí, protože proto to hlavně děláme. 

Jiří Patočka, předseda TJ Sebranice 



-7- 

Pasování čtenářů 

Denivky – Hemerocallis 

Pokračování další čtveřicí krásných a nenáročných trvalek. 

Art gallery mist – Mlha umělecké galerie – šlechtitel Lamberston – 
denivka má levandulově šeříkové, 15 cm velké květy, které mají velký 
purpurově fialový prstenec, zelené hrdlo se žlutým středem okolo. Krás-
ně zřasené okraje petálů jsou purpurově fialově lemované. Vynikající 
odrůda. Paráda. 
Asian artistry – Asijské umění – šlechtitel Munson – zvláštní slézově 
levandulový odstín 12 cm velkých květů s tmavšími lila zbarvenými 
a navlněnými okraji petálů. Hrdlo je krémově žluté se světle levandulo-
vým vodoznakem. Mnoha léty osvědčená a stále žádaná odrůda. Nád-
hera. 
As time goes by – Postupem času – šlechtitel Petit – orchideově pur-
purové, 15 cm velké vonné květy mají široký světlejší vodoznak okolo 
jasně zeleného, žlutě lemovaného hrdla. Okraje petálů jsou zlatě 
oprýmkované a precizně navlněné. Super. 
Art gallery wisdom-tooth – Umělecká galerie zub moudrosti – šlechti-
tel Lambertson – orchideově nachové, 13 cm velké květy mají kovově 
fialovou střední zónu, šartresky zelené hrdlo a kovové fialové lemy 
velmi zřasených okrajů petálů s bíle stříbrným zoubkováním. Originálně 
vybarvená odrůda. Fantazie.  

Josef Trojtler 

Art gallery mist Asian artistry 

As time goes by 
Art gallery wisdom– tooth 

Okénko včelařského kroužku 
 

     Opět zdravím všechny občany a ostatní příznivce přírody a včel. Týdny a měsíce utíkají jako voda, tep-
lota v přírodě v tomto ročním období by měla být vyšší, a obzvláště noci mají na tvorbu nektaru v květech 
velkou úlohu.   
     I přes toto chladnější počasí se včelky snažily a nějaký med přinesly. V tomto období, když je kolem 
včel plno práce, se konala celostátní soutěž Zlatá včela v Nasavrkách. Do této soutěže se opět probojovali 
z našeho kroužku dva včelaříci, a to Filip Malý a Tomáš Kadidlo. Oba mladí včelaři, kteří mají už svoje 
včely, musí mít ještě větší znalosti než většina včelařů. Začátek soutěže byl v pátek 9. 6. a 10. 6. v sobotu. 
Vyhlášení výsledků bylo v neděli 11. 6. 
     Znalosti všech soutěžících byly velice vyrovnané, a tak od 15. místa rozhodovalo půlbodové hodnocení. 
Filip Malý se umístil na 7. místě a Tomáš Kadidlo byl na 13. místě.  
     Je to velký úspěch, že v naší obci jsou tak dobří mladí včelaři. Já jim za toto umístění děkuji a je správ-
né, že z kroužku odcházejí už jako zkušení včelaři.  

Jiří Křivka 

     Dne 21. 6. proběhlo pasování 
prvňáčků na čtenáře. Všichni se 
od začátku školního roku snažili 
naučit jednotlivá písmenka, číst prv-
ní slova a věty. Dnes děti plnily zá-
bavné úkoly, které prověřily jejich 
znalosti. Také složily čtenářský slib: 
 

Slibuji ve jménu  
všech krásných knížek 

pohádek, příběhů a básniček, 
že se budu vždy snažit chovat 

jako rytíř řádu čtenářského. 
Budu knížky opatrovat  

jak nejvzácnější poklady, 
budu je mít rád, budu se k nim  

chovat opatrně a s úctou. 
Tak slibuji. 

 
     Děti vše zvládly na výbornou. 
Jako upomínku na tento den dostaly 
pěknou knížku.  
      
     Děkuji paní Kovářové z knihovny, 
paní starostce Karalové a žákům 
z deváté třídy za zorganizování to-
hoto dne. 

Mgr. Markéta Andrlová 
a Kristýna Šindelářová  



-8- 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 1x měsíčně. 
Vydává Obec Sebranice, Sebranice 30, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, 
www.sebranice.cz. Na vydání se podíleli Lenka Karalová, Iva Jílková, Lucie Kusá, Michal Čermák. Grafická úprava: Iva Jílková, 
Michal Čermák. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 450 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 7. 2023, vydání 1. 8. 2023. Tisk AP tiskárna Osík; PČŘ: 88445719. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti  
(soboty, neděle, svátky 8–11 hod.) 

Červenec, srpen 2023 
    1.–2. 7. MUDr. M. Kučerová            Polička,   731 262 633 
   5. - 7. 7. MDDr. V. Martinec,            Litomyšl, 737 006 138 
   8. - 9. 7. MDDr. P. Novák,     D. Sloupnice, 465 549 236 
15.–16. 7. MDDr. J. Mikulecký,     H. Sloupnice, 606 645 895 
22.–23. 7.  MUDr. V. Oliva,             Litomyšl, 461 614 614 
29.–30. 7.        MUDr. I. Burešová,            Litomyšl, 461 614 569 
    5.–6. 8.  MUDr. J. Sejkorová,  Polička, 606 202 501 

Pozvánky na akce Nové herní prvky 

     Nově v naší obci naleznete herní prvky umístěné u mateřské 
školy a na koupališti. Další konstrukce v blízké době bude umístě-
na také u fotbalového hřiště. Velké poděkování patří iniciátorům 
a hlavně panu Ladislavu Klejchovi za realizaci. 

Lenka Karalová a zastupitelé obce 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SEBRANICE 

pořádá 
 pro děti a mládež 

  

Rozloučení se školním rokem Rozloučení se školním rokem   
(„(„pálenípálení“ “ vysvědčení)vysvědčení)  

  
Kdy: pátek 30. 6. 2023 v 15.30 hod. 
Kde: louka u Mikulášku (za koupalištěm) 
 
Program:  
Hasičské soutěže                                                                     
Opékání buřtů 
Ukázka hasičské  
techniky a vybavení. 
 
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně Vás zveme !!! 


